
BOJA núm. 80Página núm. 8.964 Sevilla, 29 de abril 2003

ORDEN de 5 de marzo de 2003, por la que se
dispone la publicación de los Presupuestos de Explo-
tación y de Capital y del Programa de Actuación, Inver-
sión y Financiación de la Empresa Pública para el
Desarrollo Agrario y Pesquero de Andalucía, SA.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 4 del Decre-
to 9/1999, de 19 de enero, sobre régimen presupuestario,
financiero, de control y contable de las empresas de la Junta
de Andalucía, de acuerdo con lo previsto en el artículo 59.3

de la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad
Autónoma de Andalucía, se procede a la publicación de los
Presupuestos de Explotación y de Capital y del Programa de
Actuación, Inversión y Financiación de la Empresa Pública
para el Desarrollo Agrario y Pesquero de Andalucía, S.A., que
figuran en el Anexo de la presente Orden.

Sevilla, 5 de marzo de 2003

MAGDALENA ALVAREZ ARZA
Consejera de Economía y Hacienda



BOJA núm. 80Sevilla, 29 de abril 2003 Página núm. 8.965



BOJA núm. 80Página núm. 8.966 Sevilla, 29 de abril 2003



BOJA núm. 80Sevilla, 29 de abril 2003 Página núm. 8.967



BOJA núm. 80Página núm. 8.968 Sevilla, 29 de abril 2003



BOJA núm. 80Sevilla, 29 de abril 2003 Página núm. 8.969



BOJA núm. 80Página núm. 8.970 Sevilla, 29 de abril 2003



BOJA núm. 80Sevilla, 29 de abril 2003 Página núm. 8.971



BOJA núm. 80Página núm. 8.972 Sevilla, 29 de abril 2003



BOJA núm. 80Sevilla, 29 de abril 2003 Página núm. 8.973



BOJA núm. 80Página núm. 8.974 Sevilla, 29 de abril 2003



BOJA núm. 80Sevilla, 29 de abril 2003 Página núm. 8.975



BOJA núm. 80Página núm. 8.976 Sevilla, 29 de abril 2003



BOJA núm. 80Sevilla, 29 de abril 2003 Página núm. 8.977



BOJA núm. 80Página núm. 8.978 Sevilla, 29 de abril 2003



BOJA núm. 80Sevilla, 29 de abril 2003 Página núm. 8.979



BOJA núm. 80Página núm. 8.980 Sevilla, 29 de abril 2003



BOJA núm. 80Sevilla, 29 de abril 2003 Página núm. 8.981



BOJA núm. 80Página núm. 8.982 Sevilla, 29 de abril 2003



BOJA núm. 80Sevilla, 29 de abril 2003 Página núm. 8.983



BOJA núm. 80Página núm. 8.984 Sevilla, 29 de abril 2003



BOJA núm. 80Sevilla, 29 de abril 2003 Página núm. 8.985



BOJA núm. 80Página núm. 8.986 Sevilla, 29 de abril 2003



BOJA núm. 80Sevilla, 29 de abril 2003 Página núm. 8.987

RESOLUCION de 10 de marzo de 2003, de la
Viceconsejería, por la que se autorizan tarifas de taxis
de la Línea de la Concepción (Cádiz). (PP. 881/2003).

De conformidad con lo establecido en la Disposición Adi-
cional del Decreto 266/1988, de 2 de agosto, por el que
se regula el ejercicio de las competencias de la Comunidad
Autónoma de Andalucía en materia de precios autorizados,
vista la propuesta de revisión de tarifas formulada por la Comi-
sión Provincial de Precios de Cádiz, y en uso de las facultades
que tengo atribuidas por el artículo 7 del citado Decreto
266/1988, de 2 de agosto, en la redacción dada por el Decreto
137/2000, de 16 de mayo.

R E S U E L V O

Autorizar las tarifas de taxis que a continuación se rela-
cionan, ordenando su publicación en el Boletín Oficial de la
Junta de Andalucía.

Tarifas autorizadas
Concepto IVA incluido

Tarifa 1:

Diurna (de 6 a 22 horas) de los días hábiles, salvo los sábados
que se aplicará de 6 a 14 horas.

Bajada de bandera 1,18 euros
Km recorrido 0,61 euros
Hora de espera 12,43 euros
Carrera mínima 2,59 euros

Tarifa 2:

Nocturna (de 22 a 6 horas), domingos y días festivos com-
pletos, y sábados a partir de las 14 horas.

Bajada de bandera 1,37 euros
km. recorrido 0,73 euros
Hora de espera 14,48 euros
Carrera mínima 2,90 euros

Suplementos

Por cada maleta o bulto de más de 60 cms 0,35 euros
Por salida desde la parada de la frontera 0,50 euros

Esta Resolución surtirá efecto el día siguiente al de su
publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía
administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante la
titular de esta Consejería en el plazo de un mes contado desde
el día siguiente al de su notificación o, en su caso, publicación,
de conformidad con lo establecido en los artículos 114 y 115,
en relación con el 48, de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común.

Sevilla, 10 de marzo de 2003.- El Viceconsejero, José
Salgueiro Carmona.

RESOLUCION de 7 de abril de 2003, de la Dele-
gación Provincial de Granada, por la que se hace públi-
ca la ralación de solicitudes presentadas al amparo
de la Orden de 14 de febrero de 2003, por la que
se establecen las normas reguladoras de la concesión
de ayudas para Asociaciones y Organizaciones Empre-
sariales Andaluzas solicitudes que están incompletas
y documentación a aportar.

Examinadas las solicitudes presentadas al amparo de la
Orden que se cita, esta Delegación Provincial,

R E S U E L V E

Primero. Hacer pública la relación de peticionarios de
ayudas de la Orden Reguladora de referencia, cuyas solicitudes
están incompletas, con indicación de la documentación a apor-
tar, relación que estará expuesta en los tablones de anuncios
de esta Delegación Provincial, sita en C/ Tablas, 11 de
Granada.

Segundo. Requerir a los interesados para que de con-
formidad con lo establecido en el artículo 71 de la ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
en el plazo de diez días contados a partir del día siguiente
al de la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial
de la Junta de Andalucía subsanen la falta y/o acompañen
los documentos preceptivos, teniéndoles por desistidos de su
petición si así no lo hicieran.

Tercero. La notificación de esta Resolución se hará
mediante su publicación en el tablón de anuncios de esta
Delegación Provincial, en los términos del artículo 59.5.b)
de la citada Ley 30/1992, además de la publicación simul-
tánea de un extracto de la misma en el Boletín Oficial de
la Junta de Andalucía, por lo que los plazos establecidos se
computarán a partir del día siguiente al de esta publicación
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Granada, 7 de abril de 2003.- El Delegado, Pedro Alvarez
López.

RESOLUCION de 1 de abril de 2003, de la Dele-
gación Provincial de Sevilla, por la que se hace pública
la relación de solicitudes que no reúnen los requisitos
exigidos en la convocatoria de ayudas en materia de
promoción comercial, correspondientes al ejercicio
2003.

Examinadas las solicitudes presentadas al amparo de la
Orden de 27 de febrero de 2002, por la que se establecen
las normas reguladoras de la concesión de ayudas en materia
de promoción comercial, esta Delegación Provincial

R E S U E L V E

Primero. Hacer pública la resolución de fecha 1 de abril
de 2003, de la Delegación Provincial de Sevilla de la Consejería
de Economía y Hacienda, en la que se relacionan los peti-
cionarios de ayudas en materia de promoción comercial, cuyas
solicitudes no reúnen los requisitos exigidos en la convocatoria,
con indicación del plazo para subsanar la falta o, en su caso,
aportar los preceptivos documentos.

Segundo. El contenido íntegro de dicha Resolución estará
expuesto en el tablón de anuncios de esta Delegación Pro-
vincial, sita en C/ Albareda, 20 de Sevilla, a partir del mismo
día de la publicación de la presente resolución en el Boletín
Oficial de la Junta de Andalucía.


